
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng lựa chọn dự án sản xuất Phim tài liệu                     

tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ                              

Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
Căn cứ Luật Điện ảnh số 05/2022/QH15 ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Thông tư số 15/2023/TT-BVHTTDL ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tổ chức và hoạt động của hội đồng lựa chọn 

dự án sản xuất phim sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4783/QĐ-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hà Nội về việc ủy quyền cho Sở Văn hóa và Thể thao thành phố 

Hà Nội làm chủ đầu tư dự án sản xuất phim tài liệu tuyên truyền Đại hội Đảng bộ 

các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII; 

Theo đề xuất của phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Hội đồng lựa chọn dự án sản xuất Phim tài liệu tuyên 

truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ 

XVIII gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

 Điều 2. Hội đồng lựa chọn dự án sản xuất Phim tài liệu tuyên truyền Đại hội 

Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII có nhiệm 

vụ lựa chọn dự án sản xuất phim theo Thông tư số 15/2023/TT-BVHTTDL ngày 

05/12/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tổ chức và hoạt động 

của hội đồng lựa chọn dự án sản xuất phim sử dụng ngân sách nhà nước. Hội đồng 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành Quyết định đến hết 

ngày 31/12/2025. 

Các ông (bà) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức pháp chế, 

Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Trưởng phòng Quản lý nghệ thuật, 

và các ông (bà) có tên trong danh sách ban hành kèm theo Quyết định chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND Thành phố (để b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, TTBCXB(Lan Phương). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 



2 

 

 

Danh sách Hội đồng lựa chọn dự án sản xuất Phim tài liệu tuyên truyền Đại 

hội Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ                                                    

Thành phố Hà Nội lần thứ XVIII 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-SVHTT  ngày       tháng      năm 2025                                                                

của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội) 
 

 

 Chủ  tịch Hội đồng 

1. Bà Nguyễn Thị Mai Hương - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao Hà  

Nội; 

 Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng 

2. Bà Trần Thị Mai Dung - Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản,  

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội; 

 Ủy viên Hội đồng 

3. Mời NSND Trần Quốc Chiêm, Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học Nghệ 

thuật Hà Nội; 

4. Mời Nhà Biên kịch Bành Thị Mai Phương, Chủ tịch Hội Điện ảnh Hà Nội; 

5. Mời Ông Hoàng Quốc Việt - Trưởng phòng Văn hóa văn nghệ, Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Thành ủy; 

6. Lãnh đạo phòng Quản lý nghệ thuật, Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

7. Lãnh đạo Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

 Thư ký giúp việc: 

Bà Đỗ Lan Phương - Chuyên viên phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản,  

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-22T16:30:13+0700


		2025-09-22T16:33:31+0700


		2025-09-22T18:05:18+0700


		2025-09-22T22:14:31+0700
	Phạm Xuân Tài


		2025-09-23T10:18:46+0700


		2025-09-23T10:18:46+0700


		2025-09-23T10:18:46+0700


		2025-09-23T10:18:46+0700




